
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11402
 Del: 30/12/2013
 Esecutivo da: 30/12/2013
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Tecnico-manutentiva quartieri: ambito D

OGGETTO: 
AMBITO D- MANUTENZIONE ORDINARIA LOCALI DI VIALE GUIDONI,156 OPERE DI 
FABBRO-AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA SPECIALE FABBRO DI KABETAJ 
VLADIMIR-DELEGA DI PROCEDURA DD N.10255  [Art.125 Comma 8 D.Lgs.163/2006]
CIG:Z4A0CB48AD

Il Dirigente

Premesso che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/07/2013 è stato approvato il bilancio annuale di  
previsione 2013, il bilancio pluriennale 2013 – 2015, il piano triennale degli investimenti,  il programma 
triennale  dei  lavori  pubblici,  la  relazione  previsionale  e  programmatica   e  il  piano  delle  alienazioni  e 
valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008;

Considerato che i locali destinati  al Centro Giovani di Viale Guidoni,156 sono di competenza della P.O 
Tecnico Manutentiva Ambito D e che necessitano di manutenzione  relativa ad opere di fabbro, al fine di far  
fronte alle richieste di ripristino urgente delle condizioni di sicurezza e fruibilità da parte delle utenze;

Vista la determinazione dirigenziale n. 10255 del 02/12/2013 con cui la Direzione Cultura Turismo e Sport  - 
delega la responsabilità di procedura e la relativa assunzione dell’impegno di spesa alla Direzione Servizi 
Tecnici nella persona del Dirigente Ing. Alessandro Dreoni;

Vista  la  relazione  descrittiva  tecnica  ed  economica  (allegata)  redatta  dai  tecnici  della  P.O.  Tecnico 
Manutentiva Ambito D relativa ai lavori di “Manutenzione ordinaria Locali di Viale Guidoni,156-opere di 
fabbro”, in cui  si prevede una spesa complessiva pari a € 1.384,35 oltre IVA al 22%:

Vista la necessità espressa nella relazione di cui sopra di procedere ad un celere affidamento dei lavori e,  
considerato l’importo dei lavori e la loro natura, l’appalto potrà essere affidato, secondo quanto stabilito dal  
comma  8  dell’art.125  del  D.Lgs.  163/2006,  mediante  affidamento  diretto  alla  ditta  Speciale  Fabbro  di  

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11402



Kabetaj Vladim – ditta di fiducia dell’A.C. - che ha rimesso un preventivo pari ad € 1.384,35 oltre IVA al  
22%, ritenuto economicamente congruo;

Vista l’offerta della ditta che si allega parte integrante;

Preso atto che le copie informatiche dei documenti allegati al presente provvedimento sono conformi agli  
originali cartacei conservati agli atti della P.O. Tecnico Manutentiva Ambito D;

Preso  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  1.688,91  al  22%  compresa,  graverà  sul  capitolo  n.14510 
dell’esercizio 2013, come indicato nella determinazione dirigenziale di delega di responsabilità di procedura 
sopra citata n.10255/2013 e come meglio specificato in dispositivo;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto l’art. 183 del D. Lgs. 267/00;

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto il D.Lgs 163/06 e succ. modificazioni;

Visto il DPR 207/10

Visto  l’art.  13 del  Regolamento sull’Ordinamento  degli  Uffici  e dei  Servizi  approvato con Delib.  G.M. 
423/2011;

DETERMINA

per i motivi riportati in narrativa:

1) di affidare i lavori in oggetto, tramite affidamento diretto, a cottimo fiduciario, alla ditta  Speciale Fabbro 
di  Kabetaj  Vladim  (cod.beneficiario  n.41282);  l’affidamento  viene  fatto  sulla  base  dell’offerta  valutata 
congrua;

2) di sub impegnare a favore della suddetta Impresa  la spesa complessiva di €   1.688,91, sull’ apposito 
impegno  n.13/7338,  come  da  aspetti  contabili  del  presente  atto  e  come  da  determinazione  di  delega 
n.10255/2013;

3) di prendere atto che il RUP è IL Geom.Andrea Tancredi.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11402



ALLEGATI INTEGRANTI

- RELAZIONE TECNICA
- OFFERTA

Firenze, lì 30/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Alessandro Dreoni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 14510 0 13/007338 01 1688,91

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 30/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11402


